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Kristen tro handlar om hela livet och är en inbjudan 
som gäller alla! Tro kan handla om trygghet men också 
om att man tydligt får veta att man är oändligt värde-
full och älskad. Erbjudandet att följa Jesus går ut till 
alla människor. 
I påskens tid berättar vi i våra samlingar och guds-
tjänster hur livet segrar genom Jesus. Välkommen att 
höra den berättelsen du också!  
Det kan vara bra att få veta hur det är för andra män-
niskor att söka efter och/eller leva i tro. Här nedan föl-
jer ett vittnesbörd om tro i livet från den unge Ruben. 
MMaaggnnuuss  CCaarrllssssoonn  
 

”Min resa genom tro tror jag började väldigt tidigt för 
mig. Redan som 6-åring var jag delaktig i barnkören och 
gick på gudstjänst med familjen. En ovanlig sak i min 
släkt är att det finns 6 präster! Det kan verka som en 
enkel anledning till min tro, men det är mer komplice-
rat än så.  
 
Som 8-åring i kyrkan när prästen predikade började jag 
få en uppfattning om vad allt handlade om och där jag 
kände känslan av glädje och delaktighet. Jag minns 
tryggheten av att sitta bredvid min mamma, sjungandes 
med ljus sopranstämma i alla psalmer. Jag tror att det 
var där kärleken började för mig och som lade grunden 
för min kristna tro.  
 
Men när jag faktiskt började skaffa mig något som var 
mer än känslor i kyrkbänken var nog vid min sommar-
konfirmation 2023 på Sjöhaga lägergård då det verklig-
en tog fart.  
Sjöhaga och alla andra läger inspirerade mig till att vara 
mer aktiv i kyrkans arbete och när jag fick frågan ”Skulle 
du vilja bli konfaledare?”, var svaret solklart för mig.  
Jag blev dessutom en del av ungdomskören, gudstjänst-
gruppen och ungdomsgruppen ”OMG” som är något av 
det bästa jag vet.  
 
 

 
Att få chansen att göra något viktigt och bra för någon 
annan har varit fantastiskt.  
Att älska andra så som Herren älskar mig. Även om det 
varit utmanande har det varit utvecklande för mig i min 
strävan att göra gott, trots att jag bara är människa. Att 
kombinera tro med livet har ibland varit allt annat än 
enkelt. Bland ungdomar har det inte alltid varit den 
mest populära saken att tycka om, och vissa bemötan-
den har inte alltid varit de mest respektfulla.  
I skolan har jag ofta mötts av frågor som ”Hur kan gud 
låta oskyldiga människor dö?” och ”Hur kan du tro på 
en sådan gud?”. Då har jag axlat de här frågeställningar-
na för att få dem att förstå min uppfattning om vad Gud 
är.  
Hur min gud älskar varje individ obeskrivligt mycket och 
att han valt att begränsa sin förmåga så att människan 
ska kunna leva av fri vilja.  
 
Jag har alltid varit stolt över min tro. Det har aldrig visat 
sig vara ett bekymmer i långa loppet utan bara en bra 
grej.  
Jag tror att många kan känna igen sig i detta, att tro går 
i vågor. En sommar är man insatt i att analysera bibeln 
och nästa månad glömmer man nästan bort allt.  
Det som är så fint dock är att Gud inte går någonstans 
utan alltid är med oss fastän ens engagemang ibland 
sviktar. Därför är att gå i gudstjänst ett perfekt sätt att 
hitta det där igen och påminna sig själv om guds god-
het.  
 
Tro för mig kommer alltid vara en del av mitt liv. Jag vill 
leva mitt liv tillsammans med Gud, både när livet är lätt 
och när det är svårt.” 
 
Ruben Mellgren 

Tro tillsammans med livet  
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                   Välkommen på gudstjänst  
 Till gudstjänsten får vi komma som de vi är och tillsammans be, sjunga och dela en stunds 
 gemenskap med både varandra och Gud. Gudstjänsten kan ge oss tröst, hopp och kraft för 
 veckan som kommer!  
 Observera att ändringar kan ske efter att tidningen gått i tryck. För aktuell predikotur se 
 vår Facebooksida och Instagram samt www.svenskakyrkan.se/varsas. 

  
2233//22  SSeexxaaggeessiimmaa 
Tema: Det levande ordet 
Forsby kyrka, kl. 18.00, Stilla mässa, Magnus Carlsson 
  
22//33  FFaassttllaaggssssöönnddaaggeenn  
Tema: Kärlekens väg 
Sventorps kyrka, kl. 10.00, Gudstjänst, Sventorps kyrkokör,  
Richard Mellgren 
Varola församlingshem, kl. 18.00, Stilla mässa, V-kören,  
Richard Mellgren 
  
55//33  AAsskkoonnssddaaggeenn 
Tema: Bön och fasta 
Edåsa kyrka 18.00, Askonsdagsmässa, Magnus Carlsson 
  
99//33  FFöörrssttaa  ssöönnddaaggeenn  ii  FFaassttaann  
Tema: Prövningens stund 
Sventorps kyrka, kl. 10.00, Mässa, Richard Mellgren 
  
1166//33  AAnnddrraa  ssöönnddaaggeenn  ii  FFaassttaann  
Tema: Den kämpande tron 
Suntorps kapell, kl. 10.00, Gudstjänst, Årsmöte med Sven-
torps kapellförbund, Magnus Carlsson 
Varola församlingshem, kl. 18.00, Gudstjänst,  
Magnus Carlsson 
  
2233//33  JJuunnggffrruu  MMaarriiee  BBeebbååddeellsseeddaagg  
Tema: Guds mäktiga verk 
Forsby kyrka, kl. 10.00, Mässa, Magnus Carlsson 
Varola kyrka, kl. 18.00, Stilla mässa, Magnus Carlsson 
  
3300//33  MMiiddffaassttoossöönnddaaggeenn 
Tema: Livets bröd 
Sventorps kyrka, kl. 10.00, Gudstjänst, Richard Mellgren 
Edåsa kyrka, kl. 18.00, Stilla mässa, Richard Mellgren 
  
66//44  FFeemmttee  ssöönnddaaggeenn  ii  FFaassttaann  
Tema: Försonaren 
Forsby kyrka, kl. 10.00, Mässa, Richard Mellgren 
  
1133//44  PPaallmmssöönnddaaggeenn  
Tema: Vägen till korset 
Sventorps kyrka, kl. 10.00, Mässa, Smörgåstårta,  
Magnus Carlsson 
 
 
  
 

  

  
17/4 Skärtorsdagen 
Tema: Det nya förbundet 
Värsås kyrka kl. 18.00, Skärtorsdagsmässa, Konfirmanderna, 
Magnus Carlsson m.fl. 
  
18/4 Långfredagen 
Tema: Korset 
Varola kyrka, kl. 15.00, Långfredagsgudstjänst, Musik ur Karl 
Jenkins ”Stabat mater”, V-kören, Sventorps kyrkokör, musiker, 
Richard Mellgren 
  
2200//44  PPååsskkddaaggeenn  
Tema: Kristus är uppstånden 
Sventorps kyrka, kl. 11.00, Sammanlyst Uppståndelsemässa för 
hela pastoratet, 
Sång av Högtrycket, Richard Mellgren, Magnus Carlsson 
  
2211//44  AAnnnnaannddaagg  ppååsskk  
Tema: Möte med den uppståndne 
Suntorps kapell, kl. 10.00, Emmausmässa vid utealtaret,  
Richard Mellgren 
  
2277//44  AAnnddrraa  ssöönnddaaggeenn  ii  ppååsskkttiiddeenn  
Tema: Påskens vittnen 
Sventorps kyrka, kl. 10.00, Gudstjänst, Richard Mellgren 
Värsås kyrka, kl. 18.00, Stilla mässa, invigning av nya expedit-
ionen, Richard Mellgren 
  
3300//44  OOnnssddaagg  
Suntorps kapell, kl. 19.00, Valborgsmässofirande,  
Magnus Carlsson 
  
44//55  TTrreeddjjee  ssöönnddaaggeenn  ii  ppååsskkttiiddeenn  
Tema: Den gode herden 
Forsby kyrka, kl. 10.00, Mässa, Magnus Carlsson 
Varola kyrka, kl. 18.00, Gudstjänst, Sång av Högtrycket, Vårfi-
rande i församlingshemmet, Magnus Carlsson 
  
1111//55  FFjjäärrddee  ssöönnddaaggeenn  ii  ppååsskkttiiddeenn  
Tema: Vägen till livet 
Sventorps kyrka, kl. 10.00, Mässa, Richard Mellgren 
 
 
 

3 

 

 
 
 

                   Välkommen på gudstjänst 
 
 Till gudstjänsten får vi komma som de vi är och tillsammans be, sjunga och dela en stunds 
 gemenskap med både varandra och Gud. Gudstjänsten kan ge oss tröst, hopp och kraft för 
 veckan som kommer!  
 Observera att ändringar kan ske efter att tidningen gått i tryck. För aktuell predikotur se 
 vår Facebooksida och Instagram samt www.svenskakyrkan.se/varsas. 

  
2233//22  SSeexxaaggeessiimmaa 
Tema: Det levande ordet 
Forsby kyrka, kl. 18.00, Stilla mässa, Magnus Carlsson 
  
22//33  FFaassttllaaggssssöönnddaaggeenn  
Tema: Kärlekens väg 
Sventorps kyrka, kl. 10.00, Gudstjänst, Sventorps kyrkokör,  
Richard Mellgren 
Varola församlingshem, kl. 18.00, Stilla mässa, V-kören,  
Richard Mellgren 
  
55//33  AAsskkoonnssddaaggeenn 
Tema: Bön och fasta 
Edåsa kyrka 18.00, Askonsdagsmässa, Magnus Carlsson 
  
99//33  FFöörrssttaa  ssöönnddaaggeenn  ii  FFaassttaann  
Tema: Prövningens stund 
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Magnus Carlsson 
  
2233//33  JJuunnggffrruu  MMaarriiee  BBeebbååddeellsseeddaagg  
Tema: Guds mäktiga verk 
Forsby kyrka, kl. 10.00, Mässa, Magnus Carlsson 
Varola kyrka, kl. 18.00, Stilla mässa, Magnus Carlsson 
  
3300//33  MMiiddffaassttoossöönnddaaggeenn 
Tema: Livets bröd 
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Sventorps kyrka, kl. 10.00, Mässa, Smörgåstårta,  
Magnus Carlsson 
 
 
  
 

  

  
17/4 Skärtorsdagen 
Tema: Det nya förbundet 
Värsås kyrka kl. 18.00, Skärtorsdagsmässa, Konfirmanderna, 
Magnus Carlsson m.fl. 
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Magnus Carlsson 
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Tema: Den gode herden 
Forsby kyrka, kl. 10.00, Mässa, Magnus Carlsson 
Varola kyrka, kl. 18.00, Gudstjänst, Sång av Högtrycket, Vårfi-
rande i församlingshemmet, Magnus Carlsson 
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Tema: Vägen till livet 
Sventorps kyrka, kl. 10.00, Mässa, Richard Mellgren 
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      Välkommen på gudstjänst och samlingar 
  

1188//55  FFeemmttee  ssöönnddaaggeenn  ii  ppååsskkttiiddeenn  
Tema: Att växa i tro 
Sventorps kyrka, kl. 10.00, Mässa, Magnus Carlsson 
Edåsa kyrka, kl. 18.00, Gudstjänst, Magnus Carlsson 
  
2255//55  BBöönnssöönnddaaggeenn  
Tema: Bönen 
Sventorps kyrka, kl. 10.00, Gudstjänst, Sventorps kyrkokör, 
Richard Mellgren 
Varola kyrka, kl. 18.00, Stilla mässa, V-kören,  
Richard Mellgren 
 
2299//55  KKrriissttii  HHiimmmmeellssffäärrddss  ddaagg  
Tema: Herre över allting 
Värsås kyrka, kl. 08.00, Musik på kyrkbacken, Ekumenisk 
morgonbön, frukost i Kyrkans Hus, Magnus Carlsson 
Suntorps kapell, kl. 11.00, Gudstjänst vid utealtaret, medtag 
kaffekorg, Magnus Carlsson 
  
3311//55  LLöörrddaagg  
Värsås kyrka, kl. 11.00, Konfirmation med mässa,  
Magnus Carlsson m.fl. 
  
11//66  SSöönnddaaggeenn  fföörree  ppiinnggsstt  
Tema: Hjälparen kommer 
Värsås kyrka, kl. 11.00, Konfirmation med mässa,  
Magnus Carlsson m.fl. 
  
88//66  PPiinnggssttddaaggeenn  
Tema: Den heliga Anden 
Värsås missionskyrka, kl. 10.30, Ekumenisk gudstjänst, Eku-
meniska mötet i Stockholm 1925 100 år, Richard Mellgren 
Forsby kyrka, kl. 18.00, Stilla mässa, Richard Mellgren 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

SSaammttaallssggrruupppp  ii  VVaarroollaa    
fföörrssaammlliinnggsshheemm  

KKll..  1199..0000  
Varannan tisdag jämna veckor ses 
vi i församlingshemmet, fikar och 
samtalar om tiden, livet och tron.  

 
VÄLKOMMEN  

Sopplunch i Sventorps församlingshem 
Onsdagar kl. 12.00 från och med den  

15 januari 

Välkommen 

  
Församlingskvällar i  

Sventorps församlingshem 
UUnnddeerr  vvåårreenn  aannoorrddnnaass  ttvvåå  fföörrssaammlliinnggsskkvvääll--
llaarr  ssoomm  bbeellyysseerr  oolliikkaa  ssiiddoorr  aavv  tteemmaatt  hhåållllbbaarr--
hheett..  DDeett  bblliirr  fföörreeddrraagg,,  fifikkaa  oocchh  ssaammttaall  uuttiiffrråånn  
vvaarrjjee  tteemmaa..  KKvväällllaarrnnaa  aavvsslluuttaass  mmeedd  aannddaakktt..  
Vi möts i Sventorps församlingshem  
kl. 19.00 
 
VÄLKOMMEN 
 
1122  mmaarrss  
”Om krisen kommer” 
Lena Lillienberger, Studieförbundet Vuxenskolan, 
talar om krisberedskap. 
 
1144  mmaajj  
”Med alla levande varelser”  
-Om hopp och motstånd i klimatkrisens skugga. 
FFrreeddrriikk  IIvvaarrssssoonn,,  ssttiiftftsstteeoolloogg  ii  GGöötteebboorrggss  ssttiiftft, inspire-
rar genom att berättar om sin och  
Annika Spaldes bok med samma titel. 

LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST 
     VVaarroollaa  kkyyrrkkaa  1188  aapprriill  kkll  ..  1111  

    MMuussiikk  uurr  SSttaabbaatt  MMaatteerr  aavv  KKaarrll  JJeennkkiinnss  

  V-kören och Sventorps -
kyrkokör, Stråkkvartett. 

    Dirigenter: Susanne Carlsson och Agnes Sörensen.  
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Kyrknytt 30 år 
-eller är det 29? 

 

När detta nummer av Kyrknytt förbereddes upptäckte jag  
att årgångsnumret för tidningen nu slog om till 30. 
Jag letade bland gamla gömmor i mitt kontor och hittade 
ett nummer från årgång  1 år 1996.  Några sidor av det 
numret finns publicerat på denna sida. Där står det bl.a. 
skrivet om det ”nya” kyrkobladet och att man ännu inte 
hittat ett bättre namn på tidningen. Nu liksom då tycker 
nog de flesta att namnet ”Kyrknytt” är ett  namn som är 
bra nog. 
Det har hunnit hända en hel del i världen på trettio år 
(eller 29 som det ju egentligen är då ingen tidskrift börjar 
med årgång 0…) men fortfarande är ju syftet med vår tid-
ning att göra Svenska kyrkan och dess verksamhet be-
kanta och kända för alla boende inom pastoratets grän-
ser. Gudstjänstplaneringen eller predikoturen har fortfa-
rande en framträdande plats i tidskriften men naturligtvis 
har all annan verksamhet som t.ex. barnverksamheten, 
körverksamheten, syföreningen och samtalskvällarna  en 
viktig plats i tidningen.  
Syftet är ju i grunden att berätta för alla som finns inom 
pastoratets gränser berättelsen om det lilla barnet i Betle-
hemskrubban som blev den fattige snickarsonen från Na-
saret som i sin tur, under all tid, var och är Gud själv  fast 
synliggjord i en människa! 
På sista sidan finns ytterligare en artikel publicerad. Den 
handlar om den gamla kyrkdörren i Värsås kyrka. 
Trevlig läsning! 
Magnus 
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Om kyrkovalet 
År 2000 skildes Svenska kyrkan från svenska staten. Sedan dess ansvarar Svenska 
kyrkan själv för kyrkovalet, som äger rum vart fjärde år. I kyrkovalet röstar väljarna 
om vilka som ska vara med och bestämma i Svenska kyrkan de kommande fyra 
åren. 

 

 
 
 
 
Vad kyrkovalet handlar om 
Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 5,5 miljoner medlemmar. Den 
kristna grunden innebär ett engagemang för alla människors värde och värdighet 
och för ett aktivt miljö- och klimatarbete. 
Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning och sammanhang för dig 
själv och andra, till exempel genom dop, bröllop, andra gudstjänster, öppen förskola, 
barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter. 
Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma kulturarv, i form av byggnader och 
traditioner och du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för människor i utsatt-
het, ensamhet och sorg. 

Varför kyrkovalet finns 
Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och beroende av människors engage-
mang. Alla är välkomna att ta initiativ och dela ansvar. Genom hela kyrkans historia 
har människor valts för att överlägga och fatta beslut på hela gemenskapens väg-
nar.   
I Lag om Svenska kyrkan, som trädde i kraft 1 januari 2000 i samband med kyrka-stat 
separationen, regleras statens förhållande till Svenska kyrkan och den beskriver 
bland annat att Svenska kyrkan är en demokratiskt uppbyggd evangelisk-luthersk 
kyrka. Därigenom ges var och en som tillhör kyrkan möjlighet att påverka hur för-
samlingen ska fullgöra sin grundläggande uppgift och hur stiften och den nationella 
nivån ska främja den uppgiften. Den breda delaktigheten i kyrkans styrelse har också 
sin grund i kristen människosyn och det gemensamma ansvaret, på dopets grund, 
för kyrkans alla angelägenheter. Valhandlingen kan även ses som ett uttryck för 
samhörigheten med kyrkan.  

Varför kyrkovalet genomförs på det sätt 
som görs 
Sättet att genomföra kyrkovalet tar sin utgångspunkt i vallagen och hur de 
allmänna valen genomförs. Det är bra att väljarna känner igen sig i hur 
valet går till. Några skillnader finns, bland annat att även medlemmar som 
är 16 år har rösträtt och att det är möjligt att rösta på valfri ort i Sverige.  
En annan viktig skillnad är att benämningen politiska partier inte förekom-
mer i kyrkovalet, utan medlemmarna röstar istället på nomineringsgrup-
per. Det är sammanslutningar och intressegrupper formade för att delta i 
kyrkovalet. Den som vill engagera sig kan antingen gå med i en befintlig  
grupp eller starta en ny tillsammans med andra som vill bidra till att forma 
kyrkans framtid.  
Det är ytterst medlemmarna i Svenska kyrkan som avgör hur kyrkans re-
gelverk utformas, genom att lägga sin röst på den nomineringsgrupp som 
de vill ge sitt förtroende till.  

 
 
 
 

Politiska partier och Svenska kyrkan 
I dagsläget är det ett fåtal politiska partier som också ställer upp i kyrko-
valet. I kyrkovalet kallas de grupper som ställer upp för nomineringsgrup-
per.  

Nomineringsgruppernas ideologier och intressen 
Det är viktigt att Svenska kyrkan som arrangör av valet respekterar den demokra-
tiska processen och förhåller sig neutral gentemot de 601 nomineringsgrupperna 
som ställer upp i kyrkovalet. Det är du som medlem som genom kyrkovalet väljer 
vilka som ska företräda dig de kommande fyra åren.  
Bestämmelser om registrering av nomineringsgrupp finns i kyrkoordningen som 
kyrkomötet beslutat om och i kyrkostyrelsens beslut med närmare bestämmelser 
om direkta val. Det innebär att för att en nomineringsgrupp ska få delta i kyrkliga val 
och kunna anmäla kandidater, så måste den ha en registrerad gruppbeteckning. 
En ansökan om registrering för val till kyrkofullmäktige ska ha stöd av minst tio per-
soner som är röstberättigade i pastoratet eller församlingen. Ansökan om registre-
ring av gruppbeteckning på kyrkofullmäktige nivå beslutas av stiftsstyrelsen.  

 

 

 

 

Kyrkovalet-demokrati i kyrkan 
Nästa kyrkoval äger rum 8-21 september 2025.  

Kostnader för kyrkovalet 
Kyrkovalet kostar cirka 30 kronor per medlem. Demokrati och medlemsin-
flytande är viktigt i Svenska kyrkan. Valet genomförs noggrant och om-
sorgsfullt och är omgärdat av ett omfattande regelverk. I kyrkovalet 2025 
är det strax under fem miljoner medlemmar som har rösträtt. Det är ett 
stort arbete att se till att alla de som vill och får rösta, också har möjlighet 
att göra det och vet hur de ska gå tillväga. 

Valresultatet 
När vallokalerna stänger görs direkt en preliminär röstsammanräkning. 
Vartefter de preliminära resultaten blir klara presenteras de på sidan om 
valresultat på Svenska kyrkans hemsida. Ansvaret för den slutliga rösträk-
ningen har stiften.  Det slutgiltiga resultatet presenteras 
först när stiftsstyrelserna är klara med den slutliga sammanräkningen, 
vilket är ca tre-fyra veckor efter valet.  

Vill du arbeta i kyrkovalet? 
Tusentals personer hjälper till att ta emot röster, pricka av röstande, lägga 
valkuvert i valurnorna och att räkna rösterna när vallokalerna stängt. Är du 
intresserad av att jobba som valförrättare, röstmottagare eller värd? Kon-
takta valnämnden via den församling eller pastorat där du vill jobba. 

I år är det åter dags för kyrkoval. Texten nedan 
finns också på svenska kyrkans hemsida. Om du 
går till följande adress kan du läsa mer: 
 https://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval 

Valnämnden i Värsås pastorat hälsar: 

Inför kyrkovalet den 21 september vill vi vända oss till dig som vill enga-
gera dig i något av våra beslutande organ. Viktiga frågor under kom-
mande period är bl.a. barn- och ungdomsarbetet samt sång- och musik-
verksamheten. Vi vill ha nya idéer från dig som har möjlighet att ställa 
upp som förtroendevald för ett antal träffar beroende på om du sitter i 
kyrkofullmäktige, kyrkoråd eller i församlingsråd. 

Stort fokus nästa mandatperiod ligger också på miljön och hållbarhets-
perspektivet. Värsås pastorat vill verka för att den sociala hållbarheten 
stärks bland människor i vårt område. Beredskapen inför en föränderlig 
värld med krig i vår närhet behöver stärkas och ge en känsla av till-och 
samhörighet i Värsås pastorat. 
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Om kyrkovalet 
År 2000 skildes Svenska kyrkan från svenska staten. Sedan dess ansvarar Svenska 
kyrkan själv för kyrkovalet, som äger rum vart fjärde år. I kyrkovalet röstar väljarna 
om vilka som ska vara med och bestämma i Svenska kyrkan de kommande fyra 
åren. 

 

 
 
 
 
Vad kyrkovalet handlar om 
Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 5,5 miljoner medlemmar. Den 
kristna grunden innebär ett engagemang för alla människors värde och värdighet 
och för ett aktivt miljö- och klimatarbete. 
Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning och sammanhang för dig 
själv och andra, till exempel genom dop, bröllop, andra gudstjänster, öppen förskola, 
barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter. 
Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma kulturarv, i form av byggnader och 
traditioner och du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för människor i utsatt-
het, ensamhet och sorg. 

Varför kyrkovalet finns 
Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och beroende av människors engage-
mang. Alla är välkomna att ta initiativ och dela ansvar. Genom hela kyrkans historia 
har människor valts för att överlägga och fatta beslut på hela gemenskapens väg-
nar.   
I Lag om Svenska kyrkan, som trädde i kraft 1 januari 2000 i samband med kyrka-stat 
separationen, regleras statens förhållande till Svenska kyrkan och den beskriver 
bland annat att Svenska kyrkan är en demokratiskt uppbyggd evangelisk-luthersk 
kyrka. Därigenom ges var och en som tillhör kyrkan möjlighet att påverka hur för-
samlingen ska fullgöra sin grundläggande uppgift och hur stiften och den nationella 
nivån ska främja den uppgiften. Den breda delaktigheten i kyrkans styrelse har också 
sin grund i kristen människosyn och det gemensamma ansvaret, på dopets grund, 
för kyrkans alla angelägenheter. Valhandlingen kan även ses som ett uttryck för 
samhörigheten med kyrkan.  

Varför kyrkovalet genomförs på det sätt 
som görs 
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allmänna valen genomförs. Det är bra att väljarna känner igen sig i hur 
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En annan viktig skillnad är att benämningen politiska partier inte förekom-
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kyrkovalet. Den som vill engagera sig kan antingen gå med i en befintlig  
grupp eller starta en ny tillsammans med andra som vill bidra till att forma 
kyrkans framtid.  
Det är ytterst medlemmarna i Svenska kyrkan som avgör hur kyrkans re-
gelverk utformas, genom att lägga sin röst på den nomineringsgrupp som 
de vill ge sitt förtroende till.  

 
 
 
 

Politiska partier och Svenska kyrkan 
I dagsläget är det ett fåtal politiska partier som också ställer upp i kyrko-
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KKyyrrkknnyytttt är en publikation från Värsås pastorat, 2025 nr 1 årgång 30. 

AAnnssvvaarriigg  uuttggiivvaarree::  Richard Mellgren  RReeddaakkttöörr::  Magnus Carlsson 

wwwwww..ssvveennsskkaakkyyrrkkaann..ssee//vvaarrssaass  

IIlllluussttrraattiioonneerr  oocchh  ffoottoo::  Petra Eriksson/Wei AB/IKON , Magnus Aronson/IKON, IKON 

 

TTrryycckk::  Nya Skaraborgs tryckeri AB, Skövde.  

 
PPrräässtteerr  
Kyrkoherde Richard Mellgren 
070-272 91 41 
richard.mellgren@svenskakyrkan.se 
 
Komminister Magnus Carlsson  
070-352 50 55  
magnus.carlsson@svenskakyrkan.se  
  
BBaarrnn--  oocchh  uunnggddoommssaarrbbeettee  
Anette Dahlkvist 
070-634 75 92 
anette.dahlkvist@svenskakyrkan.se 
 
Emma W Kilborn  
073-059 83 00 
emma.kilborn@svenskakyrkan.se 
 
KKyyrrkkoommuussiikkeerr  
Agnes Sörensen 
073-062 27 20 
agnes.sorensen@svenskakyrkan.se 
 
Susanne Carlsson 
073-062 27 00 
susanne.carlsson@svenskakyrkan.se 
 
VVaakkttmmäässttaarree  
Maria Elowson 
070-634 75 94 
maria.elowson@svenskakyrkan.se 
 
Anneli Larsson 
070-634 75 97 
anneli.larsson2@svenskakyrkan.se 
 
Adam Jonsson 
070-634 75 95 
adam.jonsson@svenskakyrkan.se 
 
Johan Larsson 
070-634 75 93 
Perjohan.larsson@svenskakyrkan.se 
 
Niklas Bäcklund 
070-634 75 96 
niklas.backlund@svenskakyrkan.se 
 
SSuunnttoorrppss  kkaappeellll  
Kontaktperson: Wirginia Ljungqvist 
070-540 14 87 

AAddmmiinniissttrraattiioonn 
Ekonom: Carina Linder 
0500-42 50 09 
carina.linder@svenskakyrkan.se   

 

Pastorsexpeditionen 
Öppen måndag- fredag 
kl. 10.00–12.00 
 
Sventorps prästgård, Igelstorp 
549 99 Skövde 
Telefon: 0500- 42 50 09 
 
varsas.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/varsas 
BG 547- 9795  

 
Följ oss gärna på  
sociala medier! 

facebook.se/varsaspastorat 

@varsaspastorat 

 
Kyrkor i  
Värsås pastorat: 
Sventorps kyrka 
Forsby kyrka 
Suntorps kapell 
Värsås kyrka 
Varola kyrka 
Vretens kyrka 
Edåsa kyrka 

 
 

   Kontakt 
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VViillll  dduu  jjoobbbbaa  ssoomm  kkyyrrkkvvaakkttmmäässttaarree  ii  ssoommmmaarr??    
Värsås pastorat söker sommarvikarier för våra kyrkvaktmästare. Du 
kommer att jobba både ute på kyrkogårdarna och inne i församlings-
hemmen och på gudstjänster. Du som är 16 år eller äldre kan söka 
sommarjobben.  
För mer information kontakta kyrkoherde:  
Richard Mellgren 070-272 91 41. 
Mejla in din intresseanmälan till vvaarrssaass..ppaassttoorraatt@@ssvveennsskkaakkyyrrkkaann..ssee   
senast den 17/3.  
Varmt välkommen med din ansökan!  
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PPrräässtteerr  
Kyrkoherde Richard Mellgren 
070-272 91 41 
richard.mellgren@svenskakyrkan.se 
 
Komminister Magnus Carlsson  
070-352 50 55  
magnus.carlsson@svenskakyrkan.se  
  
BBaarrnn--  oocchh  uunnggddoommssaarrbbeettee  
Anette Dahlkvist 
070-634 75 92 
anette.dahlkvist@svenskakyrkan.se 
 
Emma W Kilborn  
073-059 83 00 
emma.kilborn@svenskakyrkan.se 
 
KKyyrrkkoommuussiikkeerr  
Agnes Sörensen 
073-062 27 20 
agnes.sorensen@svenskakyrkan.se 
 
Susanne Carlsson 
073-062 27 00 
susanne.carlsson@svenskakyrkan.se 
 
VVaakkttmmäässttaarree  
Maria Elowson 
070-634 75 94 
maria.elowson@svenskakyrkan.se 
 
Anneli Larsson 
070-634 75 97 
anneli.larsson2@svenskakyrkan.se 
 
Adam Jonsson 
070-634 75 95 
adam.jonsson@svenskakyrkan.se 
 
Johan Larsson 
070-634 75 93 
Perjohan.larsson@svenskakyrkan.se 
 
Niklas Bäcklund 
070-634 75 96 
niklas.backlund@svenskakyrkan.se 
 
SSuunnttoorrppss  kkaappeellll  
Kontaktperson: Wirginia Ljungqvist 
070-540 14 87 

AAddmmiinniissttrraattiioonn 
Ekonom: Carina Linder 
0500-42 50 09 
carina.linder@svenskakyrkan.se   

 

Pastorsexpeditionen 
Öppen måndag- fredag 
kl. 10.00–12.00 
 
Sventorps prästgård, Igelstorp 
549 99 Skövde 
Telefon: 0500- 42 50 09 
 
varsas.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/varsas 
BG 547- 9795  

 
Följ oss gärna på  
sociala medier! 

facebook.se/varsaspastorat 

@varsaspastorat 

 
Kyrkor i  
Värsås pastorat: 
Sventorps kyrka 
Forsby kyrka 
Suntorps kapell 
Värsås kyrka 
Varola kyrka 
Vretens kyrka 
Edåsa kyrka 

 
 

   Kontakt 
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VViillll  dduu  jjoobbbbaa  ssoomm  kkyyrrkkvvaakkttmmäässttaarree  ii  ssoommmmaarr??    
Värsås pastorat söker sommarvikarier för våra kyrkvaktmästare. Du 
kommer att jobba både ute på kyrkogårdarna och inne i församlings-
hemmen och på gudstjänster. Du som är 16 år eller äldre kan söka 
sommarjobben.  
För mer information kontakta kyrkoherde:  
Richard Mellgren 070-272 91 41. 
Mejla in din intresseanmälan till vvaarrssaass..ppaassttoorraatt@@ssvveennsskkaakkyyrrkkaann..ssee   
senast den 17/3.  
Varmt välkommen med din ansökan!  



 

 
 

 

                                                                                                         
 

                                                                                                      
   

                                     Hos dig är livets källa. I ditt ljus ser vi ljus  
             Ps 36:10 

Ur Kyrknytt nr 2 1996 
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